

๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูหนองท่าเกาะ ระยะ ๒
บ้านท่าไม้ หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่ป๋ อำเภอมะพริก จังหวัดลำปาง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑๓,๓๒๔.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๒๖๔,๓๑๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๕.๑ แบบประเมินราคากลาง (ปร.๔), แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
- ๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง
- ๕.๒.๑ งานเตรียมพื้นที่
- ๕.๒.๒ งานดิน
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายวิรัช รัตนกิจ ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวัฒนา งามดี กรรมการ
- ๖.๓ นายนักรบ เรืองงาม กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/ ๖๓๒ วันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง ราคาากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูหนองท่าเกาะ ระยะ ๒ บ้านท่าไม้ หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่ป๋อ อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ (ผ่าน ผอ.ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ)

ตามบันทึกข้อความ ที่ ทส. ๐๖๑๑.๑/๗๗๒ ลงวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๑ ส่วนอำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ขอให้ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ ประเมินการราคาค่าก่อสร้าง กรณี ยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และจัดซื้อจัดจ้างใหม่ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูหนองท่าเกาะ ระยะ ๒ บ้านท่าไม้ หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่ป๋อ อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูหนองท่าเกาะ ระยะ ๒ บ้านท่าไม้ หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่ป๋อ อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง รายละเอียดโครงการตามที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายธวัช รัตนกิจ)

วิศวกรชำนาญการพิเศษ

- เห็นชอบ

(นายเสน่ห์ สาธุธรรม)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

๑๒ มี.ค. ๒๕๖๑

(นายจิตพงษ์ พิกสง)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ชื่อ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูหนองเก่าเขา ระยะ 2

รหัสโครงการ ลป. 07-4-375/1

หมู่บ้าน ท่าไม้ หมู่ที่ 1 ตำบล แม่ปู้ อำเภอ แม่พริก จังหวัด ลำปาง

พื้นที่เพาะปลูก - ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค - ครบถ้วน

ชุดลอกปรับปรุงแหล่งน้ำ - กว้าง 33.00 - 302.00 ม. ยาว 120 ม. ลึก 0.50-3.00 ม.

คลองส่งน้ำสาย - กว้าง - ม. ยาว - ม. ลึก - ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ - ลบ.ม./วินาที

ท่อส่งน้ำสาย - ม. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ - ม. ยาว - ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ - ลบ.ม./วินาที

ท่อส่งน้ำสาย - ม. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ - ม. ยาว - ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ - ลบ.ม./วินาที

แบบเลขที่ สทท.1 09/59

วันที่ 12 มีนาคม 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	48,100	1.3343	64,179	งานชลประทาน (ปกติ)	63,000.00
2	งานดิน	901,364	1.3343	1,202,689	งานชลประทาน (ปกติ)	1,201,310.00
3	งานโครงสร้าง	-	1.2750	-	งานสะพาน FactorF	-
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	-	1.3343	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3343	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2750	-	งานสะพาน FactorF	-
7	งานป้าย	-	1.0700	-	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	-
8	งานเบ็ดเตล็ด	-	1.2750	-	งานสะพาน FactorF	-
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,266,868		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					1,264,310.00
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นสี่พันสามร้อยสิบบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป

12-มี.ค.-61

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 27.5/27.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 150 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นที่เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นที่เห็นสมควรจางเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนวยการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ
(นายณักรบ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ
(นายวัฒนา งามดี)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายรัช รัตนกิจ)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน กุมภาพันธ์ 2561 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนมีนาคม 2561 สำนักงานขึ้นทะเบียนการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูหนองแกะ ระยะ 2 บ้านท่าไม้ หมู่ที่ 1

ตำบลแม่ปู่

อำเภอแม่พริก

จังหวัดลำปาง

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
			หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	งานเตรียมพื้นที่								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
1	งานสันน้าระหว่างงานก่อสร้าง - กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	1,000.00	ลบ.ม.	41.40	41,400	1.3343	55.00	55,000.00	2.1
2	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	10,000.00	ลบ.ม.	0.67	6,700	1.3343	0.80	8,000.00	
	งานดิน			รวม	48,100	บาท	รวม	63,000.00	บาท
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	-							
1	- จุดที่ดิน 1 ระยะขุดดิน 1 กม.	26,800.00	ลบ.ม.	31.86	853,848	1.3343	42.50	1,139,000.00	2.1
2	งานปรับแต่งดินชุดชนทั้ง	8,040.00	ลบ.ม.	5.91	47,516	1.3343	7.75	62,310.00	2.1
				รวม	901,364	บาท	รวม	1,201,310.00	บาท
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	949,464	บาท	รวมราคากลางทั้งสิ้น	1,264,310.00	บาท